modern. Contoh bentuk keris Buda

yang kerap dikutip adalah keris

keluarga Knaud dari Batavia yang

didapat Charles Knaud, seorang

Belanda peminat mistisisme Jawa, dari

Sri Paku Alam V. Keris ini juga

memiliki sebuah relief tokoh

epik Ramayana pada permukaan

bilahnya dan mencantumkan angka

tahun Saka 1264 (1342 Masehi),

sezaman dengan Candi Penataran,

meskipun ada yang meragukan

penanggalannya. Sinkritisme budaya

dari pra-Islam dan budaya Islam di

Indonesia juga menjadi bagian dari

perkembangan budaya Islam di

Indonesia. Bentuk akulturasi tersebut

adalah seni bangunan, seni ukir atau